
Absender:  
 

 
 

 
 

An 

Ev. Regionalverwaltung 

 

 

Erklärung zur Inanspruchnahme und Aufteilung des Steuerfreibetrages nach § 3 

Nr. 26a Einkommenssteuergesetz (EStG) für das Jahr 2024 

Name, Vorname:      

Anschrift:   

tätig bei:    

(Rechtsträger/Gemeinde) 

 
ausgeübtes Ehrenamt:  Betreuer Jugendarbeit, soweit KEINE pädagogischen 

Aufgaben erfüllt werden (dann Übungsleiterfreibetrag) 
 Verwaltung/ Küster 
 Reinigungskraft 
 Fahrdienst für Kirchengemeinden oder Vereine 
 Sonstiges:    

 

 Ich erkläre, dass ich KEINE vergleichbare Hauptbeschäftigung ausübe 

oder 

 Ich erkläre, dass ich EINE vergleichbare Hauptbeschäftigung im Umfang von wöchentlich 

  Stunden ausübe. 

 
 

 Ich erkläre, dass der Steuerfreibetrag von mir in keinem weiteren Dienst- oder 

Auftragsverhältnis in Anspruch genommen wird bzw. wurde. Entsprechend steht der volle 

Jahresfreibetrag nach § 3 Nr. 26a EStG von derzeit 840,00 € zur Verfügung. 

oder 

 Ich übe mehrere Dienst- oder Auftragsverhältnisse aus, in denen der Steuerfreibetrag 

anteilig in Anspruch genommen wird. Ich stelle deshalb den Freibetrag nach § 3 Nr. 26a 

EStG für die vorgenannte ehrenamtliche Tätigkeit nur mit folgendem Teilbetrag zur 

Verfügung:  € 

 
Ich versichere, dass die Summe der von mir festgelegten Teilbeträge den Jahresfreibetrag 
von derzeit 840,00 € insgesamt nicht überschreitet. 

 

Sollten sich Änderungen ergeben, werde ich jeden Arbeitgeber oder Auftraggeber 
unverzüglich hierüber unterrichten. 

 
 

 

Ort, Datum Unterschrift 


